
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Петровского муниципального района Саратовской 

области от 26 марта 2018 года №285-П 
 

 На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Устава муниципального образования город Петровск Петровского 

муниципального района Саратовской области, Устава Петровского 

муниципального района Саратовской области администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области от 26 марта 2018 года № 285-П 

«Об утверждении муниципальной программы «Сохранение, использование, 

популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в 

собственности муниципального образования город Петровск Петровского 

муниципального района Саратовской области на 2018–2025 гг.» следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Сохранение, 

использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, 

находящихся в собственности муниципального образования город Петровск 

Петровского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 

31.08.2018 г. №972-П, от 22.05.2019 г. №592-П, от 18.12.2019 г. №1462-П, от 

18.05.2020 г. №366-П, от 02.03.2021 г.№173-П, от 20.07.2021 г. №641-П, от 

13.06.2023 г. №539-П): 

позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной 

программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции: 

Объемы финансового 

обеспечения 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам 

Расходы (тыс.руб.) 

Федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

Областной 

бюджет 

(прогнозно) 

Бюджет МО 

г.Петровск 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

Всего 0 0 10002,0 0 

2018 год 0 0 12,0 0 

2019 год 0 0 10,0 0 

2020 год 0 0 3600,0 0 

2021 год 0 0 6300,0 0 

 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

     от 22  мая  2024  года №495-П 

г. Петровск 



 

2022 год 0 0 0 0 

2023 год 0 0 20,0 0 

2024 год 0 0 10,0 0 

2025 год 0 0 50,0 0 

 

в разделе 6 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы» числа «9982,00» заменить  по тексту на числа «10002,00»; 

1.2. Приложения №1, 2 к муниципальной программе «Сохранение, 

использование, популяризация и охрана объектов  культурного наследия 

находящихся в собственности  муниципального образования город Петровск 

Петровского  муниципального района Саратовской области» изложить в новой 

редакции согласно приложениям №1 и №2 к настоящему постановлению 

соответственно. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» 

и разместить на официальном сайте администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального   

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам и профилактике 

правонарушений Ларина Н.В. 

 

 

Глава Петровского  

муниципального района           А.А.Гречихо 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 к постановлению администрации 

Петровского муниципального района Саратовской области 

от    22.05.2024 года  №495-П 

 

Приложение №1 к муниципальной программе 

«Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов 

 культурного наследия находящихся в собственности 

 муниципального образования город Петровск Петровского 

 муниципального района Саратовской области» 
 

Сведения 

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы 

«Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия находящихся в собственности 

муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области» 

 

№ 

п/п 

Наименование Ответственный 

исполнитель 

Источники 

финансового 

обеспечения 

Объемы 

финансов

ого 

обеспечен

ия (тыс. 

руб.) 

в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1.1 Основное 

мероприятие 

Организация и 

проведение 

государственных 

историко-

культурных 

экспертиз для 

объектов 

культурного 

наследия 

Администрация 

Петровского 

муниципального 

района 

Всего 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО г. 

Петровск 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Основное 

мероприятие  

Подготовка 

документов на 

заключение 

охранных 

Администрация 

Петровского 

муниципального 

района 

Всего 3380,0 0,00 0,0 3300,0 0,0 0,0 20,0 10,0 50,0 

федеральный 

бюджет 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО г. 3380,0 0,00 0,0 3300,0 0,0 0,0 20,0 10,0 50,0 



 

обязательств на 

объекты 

культурного 

наследия 

регионального 

значения 

Петровск 

внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Основное 

мероприятие 

Установка 

информационны

х надписей на 

объекты 

культурного 

наследия 

регионального 

значения 

Администрация 

Петровского 

муниципального 

района 

Всего 12,0 12,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО г. 

Петровск 
12,0 12,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Основное 

мероприятие 

Проведение 

работ на объекте 

культурного 

наследия 

регионального 

значения 

Администрация 

Петровского 

муниципального 

района 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО г. 

Петровск 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 Основное 

мероприятие 

Изготовление 

буклетов о 

памятниках 

истории и 

культуры 

Петровского 

района 

Администрация 

Петровского 

муниципального 

района 

Всего 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО г. 

Петровск 
10,0 0,00 10,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные  

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 Основное 

мероприятие 

Разработка 

Администрация 

Петровского 

муниципального 

Всего 6600,0 0,0 0,0 300,0 6300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

проектно-

сметной 

документации с 

государственной 

экспертизой 

района  

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО г. 

Петровск 
6600,0 0,00 0,0 300,0 6300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные  

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по программе:  Всего 10002,0 12,0 10,0 3600,0 6300,0 0,0 20,0 10,0 50,0 

 

 

федеральный 

бюджет 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО г. 

Петровск 
10002,0 12,0 10,0 3600,0 6300,0 0,0 20,0 10,0 50,0 

внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

В том числе по исполнителям:  

 

Администрация Петровского 

муниципального района 

Федеральный 

бюджет 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО г. 

Петровск 
10002,0 12,0 10,0 3600,0 6300,0 0,0 20,0 10,0 50,0 

Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 



 

Приложение №2 к постановлению администрации 

Петровского муниципального района Саратовской области 

         от   22.05.2024 года    №495-П    

 

Приложение №2 к муниципальной программе 

«Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов 

 культурного наследия находящихся в собственности 

 муниципального образования город Петровск Петровского 

 муниципального района Саратовской области» 

 

 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы  

«Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия находящихся в 

собственности муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района Саратовской 

области» 
 

 

 

№ 

п/

п 

Наименование программы, 

наименование показателя 

Единица 

измерения 

Значение показателей 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Цель:  обеспечение сохранности объектов культурного наследия и их современное использование. 

Задача:  выявление, изучение и учет объектов культурного наследия, обеспечение сохранности объектов культурного наследия, 

популяризация объектов культурного наследия. 

1. 
Количество организованных государственных историко-

культурных экспертиз  

шт. 
0 0 1 0 0 0 0 0 

2. Количество составленных охранных обязательств  шт. 0 3 4 0 0 0 0 0 

3. 
Количество изготовленных и установленных информационных 

надписей и обозначений на объекты культурного наследия 

шт. 
3 0 0 0 0 0 0 0 

4. Количество отремонтированных  объектов  шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. 
Количество подготовленной  и изданной печатной продукции, 

посвященной объектам культурного наследия 

шт. 
0 1 0 1 1 0 0 0 

6. 
Количество разработанной проектно-сметной документации с  

государственной экспертизой 

шт. 
0 0 1 2 0 0 0 0 

7. 
Изготовление проекта предмета охраны, на объекты 

культурного наследия 

шт. 
0 0 0 0 0 2 2 2 


